tenedores los mismos derechos y están garantizados únicamente por los flujos o recursos 
dinerarios en los que se materialicen los Derechos Económicos (vigencias futuras) 
cedidos al Patrimonio Autónomo, de conformidad con lo establecido en el Contrato de 
Fiducia y en el Prospecto de la misma. El Cupo Global del Programa es de hasta nueve 
mil novecientos ochenta y siete millones seiscientas mil unidades UVR (9.987.600.000 
UVR). 

Durante el año 2009 y una vez culminado el proceso de estructuración, se dio inicio 
inmediatamente a la colocación de esta operación. Este proceso se concreta mediante el 
mecanismo de subasta holandesa el cual se realiza a través de la Bolsa de Valores de